[image: 知木林镇红头1]

黑知府〔2023〕21号                    签发人：斯凯峰

黑水县知木林镇人民政府
关于2022年部门项目支出绩效评价的报告

[bookmark: _GoBack]为进一步加强我镇预算绩效管理，着力提升财政资源配置效率和使用率，根据《黑水县财政局关于开展2023年部门、政策和项目支出绩效评价工作的通知》(黑财〔2023〕105号)精神要求，结合实际情况，开展2022年项目支出绩效评价工作，成立以镇长斯凯峰为组长，财务分管领导曾名弘为副组长，财务相关工作人员和项目相关工作人员为成员的支出绩效评价工作组，认真组织开展项目支出绩效评价工作，现将知木林镇维多村乡村振兴项目（藏香猪集中养殖小区）基建项目绩效自评如下：
一、项目概况
知木林镇维多村乡村振兴项目（藏香猪集中养殖小区），该项目主要建设内容：新建育肥猪舍5栋，建筑面积为300平方米，配套管理用房74平方米。配套建设场内总平等基础设施，采购相应配套养殖设备和信息化系统。
（1） 项目资金申报及批复情况
该项目到位衔接资金3000000元。该项资金按实施进度支付，由施工单位向我单位申请资金拨付，我单位按照省、州、县相关文件执行标准拨付至施工单位。
（2） 项目绩效目标
我单位按照2022年初设定的产出指标任务，各项项目得到有序开展。
（3） 项目资金申报相符性
该项目自维多村负责申报、我镇负责审核、县级相关部门审定该项目建设内容和资金匹配情况，现场从申报到项目实施一致。
二、项目实施及管理情况
(一) 资金计划、到位及使用情况
1、资金计划及到位。2022年《黑水县2022年财政衔接资金推进乡村振兴补助资金安全使用建议方案》(黑乡振〔2022〕15号）下达我镇 5项目资金1928万元（其中：知木林镇维多村乡村振兴项目藏香猪集中养殖小区）到位衔接资金3000000元。该项目资金计划及截止评价时点实际到位3000000元整，资金渠道：阿州财农〔2022〕8号。该项资金于2022年4月22日到位，到位及时。
2.资金使用。截止评价时点项目资金的实际支出2784731.2元，支付率92.82%。该项目到位资金严格按照四川政府采购流程支付，进场施工支付30%、项目验收合格支付50%、项目审计后支付17%，另外3%作为质保金在过质保期后支付。
(二) 项目财务管理情况
我镇严格执行财务管理制度、成立以镇纪委、财务室和项目办的领导小组，严格按照年初制度的黑水县知木林镇人民政府内控制度执行，财务处理及时、会计核算规范。
(三) 项目组织实施情况
我镇严格按照《四川省财政厅<关于印发四川省政府集中采购目录及标（2020年版）>的通知》(川财规〔2020〕11号)文件要求，组织具体实施流程。
三、项目绩效情况
(一) 项目完成情况
1、产出指标完成情况分析
我单位完成了2022年初设定的产出指标任务，各项项目得到有序开展。到年底完成全部项目的100%，验收合格率达到100%，项目正常使用率达到100%。
2.效益指标完成情况分析
我单位今年能较好地完成年初设定的工作任务，各项项目得到有序开展。能有效改善群众生产生活条件，工程设计使用年限且≥20年。
3.满意度指标完成情况分析
自2022年以来，我单位对项目实施和整体社会效益及满意度等各项指标调查，群众对项目实施满意度≥95%。项目社会效益和经济效益明显，达到了预期效果。
我单位根据专项绩效评定指标对各项目量化评价，自评指标得分96分。
四、问题及建议
(一) 存在的问题
无。
(二)相关建议
无。

image1.jpeg